Roma putant, ut populi Romani, alii ab aequinoctio vernali, ut Hebraei, alii a solstitio, ut Graeci, alii ab autumnno, ut Aegyptii. Aera a die Kal. Januar. ad crescit. Bissexus autem a VI Non. Mart. usque ad diem Kal. Jun. lunae cursu proponitur. Annus Aegyptiorum sine bissexis habet initium VII Kal. Septemb., cum bissexus autem annus evenerit, ut \* Kal., ut supra Scripturarum. Solstitium autem dicitur quasi solis statio. Aequinoctium vero, quod tunc dies et nox in aequitatem horarum duodenarum revertantur, coaequatis spatiis suis. Solstitium aestivum ideo lampas dicitur, eo 129.1303C| quod ex eo infundat diem lampas solis, claritatem majorem accipiat, caloremque novum advenientis aestatis.

Item de mensibus.

LX.

Sini ut hii \* menses Aegyptiaci, Orientales, Mauri, et Graeci, Macedones, Alexandrini, Asiani, Persae, Medi, Chaldaei non numerant dies. Mensium per Kal., et Non., et Idus, sed his Romani praedjudicant. Sed Graeci, et hi supradicti omnes 12 menses habent, et sub mense eorum dies 30 semper praeter Aegyptios concordant omnes. In eodem mense bis, et in sole \* lunae exceptis Aegyptiis, qui 13 menses faciunt, decimo tertio mense de 5 diebus remanentibus completo Augusto \* ann. 3 sine bissexto, et 3 anno cum intret bissexus, sex dies adhuc de Augusto remanent 129.1303D| propter bissexum, et fit iste mensis decimus tertius 6 dierum, quos dies vocant Aegyptii epagomenas, id est Latine concurrentes.

Item de mensibus et lunae longitudine.

LXI.

Menses quoque lunae secundum Latinos longitudine dispares: 6 longi, et 6 breves per omnem \* communium lunae longe in anno embolismali simul cum luna embolismus, et dies bissexus, in eundem annum conveniunt. Ut si luna 30 in Kal. Jan., et luna ipsius Jan. 30, et luna Februar. pro bissexto 30 computabitur. Et luna Mart. semper 30 secundum Latinos. Sed quod dicimus lunares menses longitudine dispares secundum numerum, non secundum naturam omnes lunae mensis aequales sunt. Unde 129.1304A| apud Hebraeos omnes menses 29, et semissem semper habent aetates; v. g., si accendatur luna media die, et ejusdem dies quatuor hebdomadibus in medio expletis, altera media die 29 luna \* esse deinde semis usque in medium noctis: una enim vice apud Hebraeos media die, altera mensis vice media nocte accenditur luna. Sed parum Romani ab Hebraeis discrepant, non enim multum distat, si in altera luna diem integrum adjicias, an duos menses dividens aequas partes utriusque distribuas. Cum autem media die luna accenditur, locus accensionis medium Austri adfirmatur. Cum vero media nocte illuminatur, in medio Septemtrionis, sed ignito coeli loco inluminari traditur. In duobus horis apud Hebraeos luna accenditur, id est in media hora post 6, et in medio 129.1304B| noctis